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Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Amundi MSCI
Emerging Markets
SRI Climate Paris
Aligned UCITS
N7

LU1861138961

Amundi
Luxembourg S.A.

Fondswahrung usD
Auflagedatum 16. Januar 2019
laufende Kosten 0,25 %
nach KID
Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

m Aktien 100,00 %

1 Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,17 %
2,00 %

14,82 %
0,63 %
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VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des MSCI EM (Emer-
ging Markets) SRI Filtered PAB Index nachzubilden und den Tracking Error zwi-
schen dem Nettoinventarwert des Teilfonds und der Wertentwicklung des Index zu
minimieren. Der MSCI EM (Emerging Markets) SRI Filtered PAB Index ist ein Aktien-
index, der auf dem MSCI Emerging Markets Index basiert und die Aktien groRer
und mittlerer Kapitalisierung von 26 Schwellenlandern reprasentiert (Stand: No-
vember 2021) (der "Hauptindex"). Der Index bietet ein Engagement in Unterneh-
men mit herausragenden ESG-Ratings (Environmental, Social and Governance -
Umwelt, Soziales und Unternehmensfithrung) und schlieBt Unternehmen aus, de-
ren Produkte negative Auswirkungen auf die Umwelt und soziale Strukturen ha-
ben. Der Index soll zudem die Performance einer Strategie abbilden, die Wertpa-
piere auf der Grundlage der mit der Klimawende verbundenen Chancen und Risi-
ken neu gewichtet, um die Mindestanforderungen der am Pariser Klimaabkom-
men ang...

Wertentwicklung (12.02.2026)
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Performance

1Jahr 3 Jahre 5 Jahre

Fonds 36,22 % 42,66 % 8,14 %

Fonds p.a. 36,22 % 12,56 % 1,58 %

Top-Positionen
Taiwan Semiconductor Ma...

Delta Electronics Inc.

Infosys Ltd.
Netease.com Inc

Meituan Inc. B

11,29 %
4,88 %
4,84 %
3,47 %
3,08 %

Taiwan 26,65 % Technologie 27,40 %
China 23,64 % Finanzwesen 18,48 %
Indien 15,83 % Verbrauchsguter 14,55 %
Korea, Republik (Stidkorea) 8,31 % Industrie 9,56 %
Sudafrika 7,73 % Kommunikationsdienste 7,19 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



