

Amundi MSCI Emerging Markets SRI Climate Paris Aligned UCITS ETF DR (C)

Stand: 12.02.2026

VOLKSWOHL BUND
VERSICHERUNGEN

Stammdaten

Fondsname	Amundi MSCI Emerging Markets SRI Climate Paris Aligned UCITS ETF
ISIN	LU1861138961
Fondsgesellschaft	Amundi Luxembourg S.A.
Fondswährung	USD
Auflagedatum	16. Januar 2019
laufende Kosten nach KID	0,25 %

Anlageziel

Das Ziel dieses Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des MSCI EM (Emerging Markets) SRI Filtered PAB Index nachzubilden und den Tracking Error zwischen dem Nettoinventarwert des Teilfonds und der Wertentwicklung des Index zu minimieren. Der MSCI EM (Emerging Markets) SRI Filtered PAB Index ist ein Aktienindex, der auf dem MSCI Emerging Markets Index basiert und die Aktien großer und mittlerer Kapitalisierung von 26 Schwellenländern repräsentiert (Stand: November 2021) (der "Hauptindex"). Der Index bietet ein Engagement in Unternehmen mit herausragenden ESG-Ratings (Environmental, Social and Governance - Umwelt, Soziales und Unternehmensführung) und schließt Unternehmen aus, deren Produkte negative Auswirkungen auf die Umwelt und soziale Strukturen haben. Der Index soll zudem die Performance einer Strategie abbilden, die Wertpapiere auf der Grundlage der mit der Klimawende verbundenen Chancen und Risiken neu gewichtet, um die Mindestanforderungen der am Pariser Klimaabkommen ang...

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



Wertentwicklung (12.02.2026)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,17 %	14,82 %
Sharpe Ratio	2,00 %	0,63 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	36,22 %	42,66 %	8,14 %
Fonds p.a.	36,22 %	12,56 %	1,58 %

Top-Positionen

Taiwan Semiconductor Ma...	11,29 %
Delta Electronics Inc.	4,88 %
Infosys Ltd.	4,84 %
Netease.com Inc	3,47 %
Meituan Inc. B	3,08 %

Regionen

Taiwan	26,65 %
China	23,64 %
Indien	15,83 %
Korea, Republik (Südkorea)	8,31 %
Südafrika	7,73 %

Sektorengewichtung

Technologie	27,40 %
Finanzwesen	18,48 %
Verbrauchsgüter	14,55 %
Industrie	9,56 %
Kommunikationsdienste	7,19 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.